
 

 
 

 
Città di Marsala 

Medaglia d’oro al Valore Civile 
P.I. 00139550818 

Settore Attività Produttive, Suap, 
Sport, Turismo e Attività Culturali 
DIRIGENTE: Dott. Giuseppe Fazio 
Via Prof. E. Del Giudice n° 16       Protocollo n° 
Sede Centrale – Via Garibaldi , 1       Del 
91025 Marsala (TP) – Sicilia - Italy 

Centralino Tel. 0923-993111 - - - 30 linee ricerca automatica -Telefoni 0923-993134;0923-993152 
                    Fax 0923-993164 

 

 
OGGETTO:   ORDINANZA N°  115   DEL    04/04/2011            
                
 

 
 
 
 

IL SINDACO 
 
 

  VISTA la richiesta del 30  marzo 2011, prot. n° 22320, con cui il Segretario Provinciale 
della CNA – Confederazione Nazionale dell'Artigianato, firmata per adesione dal Presidente dei 
Panificatori Marsalesi, chiede la chiusura degli esercizi artigianali di panificazione per la 
giornata del 24 aprile 2011, in occasione della festività della “Pasqua”, 
     CONSIDERATO che la richiesta, per come formulata, viene imperniata ad aspetti di 
profonda devozione religiosa legati alla festività della “Pasqua” e alle sue tradizioni, verso la 
quale la popolazione marsalese è fortemente devota; 
       RITENUTO che la richiesta di chiusura in trattazione ricadendo in una sola giornata non 
pregiudica il fabbisogno sociale, essendo possibile peraltro panificare fino alle ore 24,00 del 
giorno precedente; 
        VISTA la Legge Reg.le 22/12/999 n° 28; 
        VISTA la Legge Reg.le 23/12/2000 n° 30; 
        VISTO l'O.EE.LL. vigente in Sicilia; 
 
 
 

O R D I N A  
 
 

     Agli  esercizi della panificazione del territorio marsalese viene imposto il divieto di 
panificare e vendere pane e derivati nella giornata del 24 aprile 2011, ricorrendo la festività  
della “Pasqua”. 
    Viene dichiarata sospesa ogni altra disposizione contraria e difforme  della presente. 
    Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sulla corretta osservanza delle 
disposizioni contenute nel presente provvedimento. 
 
 

Impossibile v isualizzare l'immagine.



 

 
 

 
     La  presente Ordinanza  deve essere trasmessa  alla CNA – Confederazione Nazionale 
dell'Artigianato, al Presidente dell'Associazione Panificatori di Marsala,all'Ufficio Stampa,all'Albo 
Pretorio del Comune di Marsala, al Comando Polizia Municipale e alle Forze dell'Ordine di 
Marsala  per quanto di competenza, nonché pubblicata sul sito internet del Comune di Marsala. 
 
  
 
                                                                                 IL SINDACO 
                
                                                                       f.to           Avv. Lorenzo Carini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
      
      


